
SMLOUVA O DÍLO
ČÍSLO: SR/045/17

(dále také ,,SOD" nebo ,,smlouva")
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

l. SMLUVNÍSTRANY

l. 1. Objednatel : Město Tachov
Sídlo : Hornická 1695, 347 01 Tachov
Statutární orgán : jiří Struček - starosta
Zástupce ve věcech technických: Bc. Alena Nekovářová, tel. 374 774 291
e-mail : alena.nekovarova@tachov-mesto.cz
Bankovní spojeni : KB, a.s., pobočka Tachov
Číslo účtu :
lČ : 00260231

Telefon : 374 774 111

dále jen ,,objednatel"

a

l. 2. Zhotovitel : SOVT-RADIO spol. s r.o.
Sídlo : Budějovická 1320, 38901Vodňany
Obchodní rejstřík : Krajský soud v Č.Budějovicich, oddíl C, vložka 1973

Statutární orgán : Ing. Václav Kolář, jednatel
Zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Kolář
Zasílací adresa : Budějovická 1320, 38901Vodňany
lČ : 47238810 Telefon: 383 382 206
DIČ : CZ47238810 Fax: 383 382 276

E-mail : info@sovt-radio.cz
Bankovní spojeni: Komerční banka
Číslo účtu

dále jen ,,zhotovitel"

ll. PŘEDMĚTSMLOUVY

ll. 1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka, montáž a uvedeni do provozu VIS pro město Tachov,
který tvoří: bezdrátová ústředna, převaděče signálu, bezdrátové hlásiče, přenosné přijímače SMS -

pagery.
Realizace předmětu smlouvy musí být v souladu s techničko - ekonomickou studii vypracovanou
firmou SOVT - RADIO spol. s r.o., Budějovická 1320, Vodňany. Veškerá dokumentace je dostupná
neomezeným a přímým dálkovým přístupem na adrese https'//zakazky.tachov-mesto.cz/, veřejná
zakázka s názvem ,,varovný a informační systém pro město Tachov".

Předmětem smlouvy je realizace všech prací, dodávek a materiálů nutných k řádnému provedení díla.
Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých
je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedeni, ukončeni a předání díla.
Předmětem smlouvy je rovněž proškoleni kompetentních zaměstnanců objednatele, revizní zpráva a
dokumentace, skutečného provedeni.
Předmětem smlouvy nenítechnický dozor.



q

ll. 2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšířeni předmětu díla
vyplývajíchn z podmínek při' prováděni díla či z odborných znalosti zhotovitele, je zhotovitel povinen

provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle ČI. Ill. 2. této smlouvy a předložit
tento soupis objednateli k odsouhlaseni. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na
realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky
jim realizované byly v předmětu plněni a v jeho ceně zahrnuty.

||. 3. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v úplných a závazných výkazech výměr nebo
specifikacích. ProdávájÍcÍ se zavazuje, že při realizaci díla budou použity věci nové a nepoužité.

ll. 4. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla. Rovněž jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné. Tuto skutečnost potvrzuje
podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto svým prohlášením vylučuje veškeré překážky,
které znemožňuji provést dílo dohodnutým způsobem.

Ill. CENA DÍLA

Ill. 1. Cena díla je stanovena pevnou částkou s odkazem na položkové rozpočty v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a činí:

Cena bez DPH: 913 850,00 KČ
DPH: 191 908,50 Kč
Cena včetně DPH: 1 105 758,50 KČ

Uvedená cena je cena stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel převzal podpisem této smlouvy
nebezpečí změny okolnosti, a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšeni ceny díla.

Ill. 2. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) je nedílnou součástí SOD jako příloha č. 2. jednotkové
ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné do termínu předáni a převzetí díla a budou jimi oceněny
veškeré případné vícepráce a méněpráce realizované zhotovitelem do termínu předáni a převzetí díla.

Ill. 3. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nutné ke zhotoveni díla. Dále je
součásti sjednané ceny zaškolení zaměstnanců objednatele, revizní zpráva a dokumentace skutečného
provedení.

Ill. 4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizaci a kompletací
díla, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle ČI. ll. smlouvy a zisk zhotovitele. Dále obsahuje daň
z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předáni díla.

Ill. 5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na vědomí,
že případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu díla bez DPH.

lV. TERMÍNY PLNĚNÍ

lV. 1. Předáni a převzetí místa plnění: 1.8.2017 (předpoklad 01. 08. 2017)

lV. 2. Zahájerií prací na díle: 1.8.2017 (předpoklad 01. 08. 2017)

-2 -



lV. 3. Dokončeni díla: 24.10.2017 (nejpozději do 24. 10. 2017)

lV. 4. Předání, převzetí díla: 31.10.2017(nejpozději do 31. 10. 2017)

lV. 5. Školeni zaměstnanců: 31.10.2017 (nejpozději do 31. 10. 2017)

lV. 6. Termín řádného ukončení díla je možno prodloužit bez sankce v případě, že zhotovitel prokáže,
že zpožděni bylo zaviněno vyšší mocí nebo nepříznivými povětrnostními podmínkami v době
provádění díla, při kterých nelze dle ustanovení příslušných ČSN provádět práce, které jsou

předmětem této smlouvy. Tato skutečnost musí být neprodleně oznámena objednateli. Termín
ukončeni díla se prodlouží o počet dnů, ve kterých bylo zpožděni prokázáno.

lV. 7. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit realizaci s ohledem a v závislosti na výši
disponibilních prostředků pro financováni nebo ji zcela ukončit před jejím ukončením.

lV. 8. Smluvní termíny realizace díla jsou závazné pro zhotovitele. Objednatel může termíny prodloužit,
případně práce přerušit a v takovém případě je povinen již provedené práce zaplatit.

V. PLATEBN/PODM/NKY, FAKTURACE

V. 1. Provedené práce a dodávky oceněné dle ČI. Ill. této smlouvy po odsouhlaseni zástupcem ve

věcech technických objednatele budou uhrazeny po provedení díla.

Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněný dle ČI. Ill. této smlouvy a

po jeho odsouhlasení zástupcem ve věcech technických objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději

do 3 pracovních dnů od data doručeni) vystaví daňový doklad označený názvem veřejné zakázky:

,,varovný a informační systém pro město Tachov."

Přílohou daňového dokladu je odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. Splatnost daňového

dokladu odsouhlaseného zástupcem ve věcech technických objednatele je 30 dní.

V. 2. Faktura bude vystavena po předáni a převzetí díla a po realizovaném zaškoleni zaměstnanců
objednatele a bude uhrazena po odstraněni poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o
předání a převzetí a předáni všech dokladů.

v. 3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství či druhu provedených
dodávek a prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty dodávky a práce, u kterých došlo
k odsouhlaseni.

V. 4. Objednatel prohlašuje, že předmět plněni smlouvy slouží objednateli smlouvy výhradně k výkonu
veřejné správy {tzn., neslouží k ekonomické činnosti).

V. 5. Zhotovitel nepožaduje zálohu.

V. 6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla,

V. 7. Smluvní strany berou na vědomi, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013
nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že objednatel,

pokud přijme zdanitelné plněni s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem
zdanitelného plněni, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plněni, ručí podle § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jako příjemce
zdanitelného plněni za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečněni zdanitelného
plněni je poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH,

-3 -



anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto
rustanovení. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této

smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v ČI. VI. 1. 9.
této smlouvy.

V. 8. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje pod sankci smluvní pokuty
sjednané v ČI. VI. 1. 10. této smlouvy, že ke dni uzavřeni této smlouvy není veden v evidenci plátců
dph jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavřenitéto
smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této skutečnosti pod
sankci smluvní pokuty sjednané v ČI. VI. 1.10 této smlouvy.

V. 9. Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plněni zjisti po doručeni daňového dokladu
(faktury), že zhotovitel je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ČI. V. 8.
této smlouvy nebo bankovní účet, který zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není
zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je
provedena ve správné výši.

VI. SMLUVNÍPOKUTYA NÁHRADA ŠKODY

VI. 1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

VI. 1.2. Za prodlení s terminem dokončeni pracidle ČI. lV. 3. této smlouvy, a to 0,2 % z ceny díla za
každý, byt' započatý den prodlení.

VI. l. 3. Za prodlení s terminem předáni a převzetí díla v termínu dle ČI lV. 4. této smlouvy, a to 0,2
% z ceny díla za každý, byt' započatý den prodlení.

vi. l. 4. Za každý den prodlení nástupu na odstraňováni vady uvedené v protokole o předání a
převzetí díla, a to 5.000 kč za každý započatý den prodlení.

vi. 1.5. Za každý den prodlení nástupu na odstraňováni vady v záruční době, a to 5.000 Kč za
každý započatý den prodlení.

VI. 1.6. V případě nedoloženi dokladů o pojištění dle ČI. VIII. 7. této smlouvy, a to 1.000 KČ za
každý započatý den prodlení. Zhotovitel může být vyzván k doložení dokladů o pojištění kdykoliv
v průběhu plněnizakázky.

VI. 1.7. V případě zjištěni plněni předmětu zakázky jiným než odsouhlaseným poddodavatelem dle
ČI. VIII. 9. této smlouvy, a to 10.000 KČ za každé zjištěni.

VI. 1.8. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po
dobu trvání této smlouvy Či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích,
zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný
finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu ČI. V. 7. této
smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovidajÍcÍ každému
porušeni jeho závazku k řádnému a včasnému zaplaceni DPH, s nímž je spojeno ručení
objednatele ve smyslu odst. ČI. V. 7. této smlouvy.

VI. 1.9. Pro případ nepravdivého prohlášeni zhotovitele anebo nesplněni oznamovací povinnosti
zhotovitele podle ČI. V. 8 této smlouvy se sjednává k tíži zhotovitele ve prospěch objednatele
jednorázová smluvní pokuta ve výši 191.908,50 korun českých (slovy
stodevadesátjednatisIcdevětseosm korun českých, padesáthaléřů - zhotovitel opíše celkovou výši
DPH z ČI. Ill. 1. této smlouvy

-4 -



m

VI. 2. V případě, že objednateli, vznikne z ujednáni této SOD nárok na smluvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv
daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla.

VI. 3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které
mu vzniknou prodlením zhotovitele.

VI. 4. Pro případ prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní pokuta ve výši
0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VIL MIŠTO PLNĚNÍ

VIl. 1. Objednatel předá zhotoviteli, který převezme místo plněni ve lhůtě 5 dnů před terminem
zahájení prací a nejpozději v den zahájeni prací na díle, v terminu dle článku lV. 1. této smlouvy a za
podmínek, které jsou uvedeny v tomto článku.

Místem plněni předmětu smlouvy je město Tachov a Tachov Světce.

VIl. 2. Veškerá potřebná povoleni k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím
spojené. Tyto náklady jsou součástisjednané ceny díla.

VIl. 3. jestliže v souvislosti se zahájením prací na místě plněni bude třeba umístit nebo přemístit
dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel
zodpovídá i za umisťováni, přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem
provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy.

VIl. 4. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plněni pořádek a je povinen odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození okolních zařízeni vinou
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu, popř. se strany dohodnou jinak.

VIl. 5. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízeni, není-li na místech plněni pořádek, nebo není-li
odstraněn ze všech těchto míst odpad vzniklý při provádění prací apod.

Vlil. PROVÁDĚNÍD/LA

VIII. 1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, s potřebnou péči a na své nebezpečí ve
sjednané době a obstarat vše, co je k provedeni díla potřeba. Zhotovitel postupuje při prováděni díla
samostatně a příkazy objednatele ohledně způsobu prováděni díla je zhotovitel vázán, jen byly-li
učiněny písemně a nemění-li obsah této smlouvy či s ni nejsou v rozporu anebo v rozporu s obecně
závaznými platnými a účinnými právní předpisy. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného
odkladu na nevhodnou povahu věci nebo příkazu, který mu objednatel dal.

viii. 2. Objednatel nebo jim pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat prováděni díla. Objednatel je
povinen oznámit termín konání kontrolního dne nejméně 5 dnů před jeho konáním. Obsahem
kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací a finančního plněni prováděni prací a
stanoveni případných nápravných opatřeni a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis, který
písemně předá všem zúčastněným.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými {postačí provedeni zápisu o této skutečnosti). Zhotovitel je

5



~

povinen vyzvat objednatele nejméně 5 dnů před terminem, v němž budou tyto práce realizovány.
Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzváni nedostaví, je zhotovitel oprávněn v
předmětných pracích pokračovat. Bude-li se v tomto případě objednatel dodatečně dožadovat
kontroly těchto prací, je zhotovitel povinen toto umožnit a náklady těchto prací jsou k tíži objednatele.
Pokud se však zjisti, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s kontrolou prací
a opravou chybného stavu zhotovitel.

viii. 3. zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným
způsobem. jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má objednatel
právo od SOD odstoupit.

VIII. 4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa
plněni provozovaného dle ČI. VIl. této smlouvy a zabezpečí jejich vybaveni ochrannými pracovními
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy
souvisejIcI s realizaci díla.

VIII. 5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné a účinné zákony a jejich prováděcí
předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

VIII. 6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky
objednatele. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel
v plném rozsahu.

VIII. 7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých
poddodavatelů.

VIII. 8. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajícIch z platných zákonů, ČSN nebo jiných
právních norem nebo vyplývajicich z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel.

VIII. 9. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky vést a průběžně aktualizovat reálný
seznam všech poddodavatelů a věcných části, které plni. Zhotovitel odpovídá za provedení díla
poddodavatelem jako by dílo prováděl sám. V případě změny plnění díla pomocí jiných poddodavatelů
oproti nabídce ve veřejné zakázce ,,varovný a informační systém pro město Tachov" zahájené dne 15.
6. 2017 v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazkytachov-mesto.cz, musí být změna
předem odsouhlasena s objednatelem. Pokud bude zjištěno plněni zakázky pomocí jiného než
odsouhlaseného poddodavatele, může být uplatněna sankce v souladu s ČI. VI. 1.8 této smlouvy.

VIII. 10. je-ti k provedeni díla nutná součinnost objednatele, urči mu zhotovitel lhůtu k jejímu
poskytnuti, kterou musí objednatel odsouhlasit a následně součinnost poskytnout. Uplyne-li lhůta
marně, má zhotovitel právo zajistit si náhradní plněni na účet objednatele. Před čerpáním náhradního
plněni musí o uplynuti lhůty zhotovitel písemně informovat objednatele a vyzvat jej naposledy
k poskytnutí součinnosti ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení informace.

VIII. 11. Technické řešeni předmětu smlouvy a jeho umístěni musí umožnit bezpečnou obsluhu, údržbu
a opravy zařízení distribuční sítě. Instalace a údržba tohoto zařízeni může být prováděna pouze
osobami s požadovanou odbornou kvalifikaci. V průběhu prací a technickým řešením předmětu
smlouvy nesmí být porušena ochrana elektrických zařízení před úrazem elektrickým proudem dle PNE

-6-



4 " " — —

33 0000-1 a musí být dodrženy základní podmínky pro bezpečnost práce na elektrickém zařízeni, dle
platných právních předpisů a technických norem.

lX. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍDÍLA

lX. 1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k
předáni. objednatel nebo jeho zástupce je pak povinen nejpozději do tři dnů od terminu stanoveného
zhotovitelem zahájít přejímací řízeni a řádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak. Dílo je
provedeno, je-li dokončeno a předáno.

lX. 2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady, a to:
· Revizní zprávy k instalovaným zařízením

· Dokumentaci o provedeni instalace
· Manuály k dodaným zařízením, záručnilisty

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za ukončené a schopné předáni.

lX. 3. O průběhu přejímacího řízeni pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis
vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s terminem jejich odstraněni (nejpozději do jednoho týdne,
nebude-li dohodnuto jinak.) Pokud objednatel nebo jeho zástupce odmítne dílo převzít, je povinen
uvést do protokolu svoje důvody. Před odstraněním vad je tyto nutné zdokumentovat.

lX. 4. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech dodávek a prací uvedených v ČI. ||. této
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v ČI. lX. 2.
této smlouvy a je-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, místa plnění jsou vyčištěna a
uvedena do původního stavu a zaměstnanci určeni objednatelem byli proškoleni k zacházení
s instalovaným zařízením.
Pokud jsou v této smlouvě použity terminy ukončeni díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém
dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

lX. 5. Objednatel má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebráni řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v terminu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel
neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém terminu, je objednatel zhotoviteli oprávněn
účtovat smluvní pokutu dle ČI. VI. 1. 4. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující
vady nebo nedodělky.

lX. 6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstraněni v těchto sporných případech nese až do
rozhodnuti soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě
podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámeni
objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den, o který zhotovitel
nastoupí později. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a
převzetí díla.

ix. 7. Pro zajištění provozu varovného informačního systému určuje objednatel kontaktní osobu:
Mgr. Vlasta Kohútová, tel: 374 774 295, e-mail: vlasta.kohutova@tachov-mesto.cz

Kontaktní osoba na straně zhotovitele (doplní zhotovitel):
jméno, příjmení: Ing. Vladan Vinkler
Telefon: ..
E-mail: v a an.vin ér sovt-radio.cz

- 7 -



ď

lX. 8. Zástupce zhotovitele provádí po dobu trvání záruky, a to za využití softwaru pro dálkový dohled a
diagnostiku VIS, dálkovou kontrolu stavu hlásičů, a to v intervalu Ix za tři měsíce.

X. ZÁRUKY

X. 1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X. 2. Zhotovitel poskytuje na dodaný varovný a informační systém, tj. na dodávku včetně instalace,
záruku v délce trvání 36 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas
oznámil. Záruční doby na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počÍnajÍcÍ dnem uplatnění
reklamace a konči dnem odstranění vady zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na nesprávné zacházení
ze strany objednatele, zásahy vyšší moci, atmosférické výboje, přepětí v síti VO, neodborný zásah ze
strany objednatele, cizí zdroje rušeni, vandalismus a odcizení.

X. 3. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vyplývajíciho z protokolu
o předáni a převzetí díla.

X. 4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstraněnivady.

X. 5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

X. 6. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 5
dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je objednatel
zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle ČI. VI. 1. 6. této smlouvy. Náklady na odstranění
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do dohody stran nebo rozhodnutí soudu.

XI. VYŠŠ/MOC

XI. 1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuji případy, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné
pohromy apod.

XL 2. pokud se splněni této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude
chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a
době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od
této smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává v tomto případě dnem doručení oznámeni o odstoupení
od této smlouvy. V odstoupeni musí být dále uveden důvod, jak stanovuje ČI. XII. 4. této smlouvy.

XII. ZMĚNA SMLOUVY

XII. 1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. jiné zápisy, protokoly apod. se
za změnu smlouvy nepovažuji. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém jejich
obsahu.

- 8 -



XII. 2. Zhotovitel bude povinen akceptovat případnou změnu rozsahu díla a bude povinen akceptovat
požadavky na prováděni prácj podle připomínek oprávněných orgánů.

XII. 3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění této smlouvy, je povinna
druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných
k podpisu této smlouvy.

XII. 4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednáni ztéto smlouvy
vyp|ývajÍcÍ, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvedením terminu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. v odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náležitosti je odstoupeni neplatné.

XII. 5. Objednatel a zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení
smlouvy.
Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od ni odstoupit, a to bez zbytečného odkladu
poté, co zjisti, že smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný zhotovitel před zadáním veřejné
zakázky ,,varovný a informační systém pro město Tachov", na základě které je uzavřena tato smlouva,
předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výběr zhotovitele.
Za podstatné porušeni smlouvy ze strany zhotovitele je považována skutečnost, že po uzavření
smlouvy je zhotovitel v likvidaci, úpadku nebo bude veden v evidenci nespolehlivých plátců DPH. Dále
je za podstatné porušeni smlouvy ze strany zhotovitele považována skutečnost, že je v prodlení
s plněním dle dohodnutých časových termínů o vÍce než 15 dnů.
Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje prodlení s úhradou daňového
dokladu o vÍce než15 dnů.

xii. 6. Objednatel může upravit rozsah zakázky, případně prodloužit termín dokončení dle aktuálně
použitelných finančních prostředků.
Objednatel si dále vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu z důvodu nezískáni dotace.

XII. 7. NesouhlasI-H jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna to oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámeni o odstoupení, Pokud
tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

XII. 8. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajÍcÍ, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následujIcú
Zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a prací oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla.
Zhotovitel provede finanční vyčíslerň provedených dodávek a prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový
doklad."
Zhotovitel vyzve objednatele k ,,dňčímu předáni a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří dnů po
obdržení výzvy zahájit ,,dílčí přejímací řízeni." Po dilčim předání a převzetí provedených dodávek a
prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušeni smlouvy a dle požadavku objednatele zhotovitel
zajisti zabezpečeni díla po dobu přerušení dodávek a prací na díle po odstoupeni od této smlouvy,
přičemž cenu tohoto zabezpečeni smluvní strany dohodnou v písemném zrušeni smlouvy.

XII. 9. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývájÍcÍ na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývajÍcÍ na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

-9 -

I



XIII. 1, Právní vztahy vyplývajÍcÍ nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zákoníku.

XIII. 2. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavřeni této smlouvy je účasten
pojištěni z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu této smlouvy a zavazuje se být
takto pojištěn po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj
vyplývajicích. Kopii pojistné smlouvy na vyžádání bezodkladně poskytne objednateli.

XIII. 3. Podepsáním předávacího protokolu přechází nebezpečí škody na díle na objednatele, vlastnické
právo na dodávku přechází na objednatele po úplném uhrazení ceny díla.

XIII. 4. Zhotovitel bere na vědomi, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Zhotovitel
se zavazuje povinnosti uchovávat po dobu 10 let od skončeni plněni zakázky doklady souvisejIcI s
plněním této zakázky, nejméně však do roku 2028. Zhotovitel se zavazuje těmito povinnostmi zavázat i
své poddodavatele.

XIII. 5. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou
nebo v souvislosti s ni, budou řešeny jednáním při vynaloženi veškerého úsilí ke smírnému řešeni. V
případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešeni takového sporu, rozhodne o daném
sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud.

XIII. 6. Veškeré dohody učiněné jinou formou než Dodatkem ke smlouvě nabývají účinnosti jejich
potvrzením formou Dodatku ke smlouvě, jinak nejsou závazné.

XIII. 7. Tato SOD je vyhotovena ve čtyřech stéjnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva.

XIII. 8. Smluvní strany prohlašuji, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem
SOD souhlasí.
XIII. 9. Rada,města Tac|)ova rozhodla o uzavření této smlouvy o dílo na svém jednání dne tli! .í!,:,.µ/}

usnesení č. poř. č.(d%
XIII. 10. Zhotovitel bere na vědomi a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek a současně v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uvěřejňování těchto smluv a o registru smluv.

XIV. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedená příloha je nedílnou součásti smlouvy:

· Příloha č. 1- Oceněný výkaz výměr

-- --"Ve Vodňanech"ane VTachově dne 4j?·

G) MĚSTU
'iť BMB m ©VV

PSČ 347 cn

— ~. gng..yiác|av Kolář jiří Struček
g;,"šfj )ná,teLspoiéa&'i!',t:'j starosta města Tachov

RADIOKU, U', '- ,.ic,',,',' LSCHN/KA - 10 -
7:dě/bvická 1320, 389 01 Vodňany lij
e. 383 382 206, wj444(sovt-rad/oÁz



'm

Tachov - kalkulace VIS

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo číSlo SR/045/17

varovný a informační systém - výkaz výměr pro město Tachov

Položka Cena v Kč/ks ks Cena v KČ Cena v KČ

bez DPH bez DPH s DPH (21%)
Bezdrátová ústředna VIS
ŘídIcI skříň, anténa, zálohování, nouzové hlášeni (bez PC) 50 000,00 1 50 000,00 60 500,00

Modul pro napojeni na JSVV 25 000,00 1 25 000,00 30 250,00

PC, OS Windows, monitor, klávesnice myš, UPS 22 000,00 1 22 000,00 26 620,00
Ovládací software na PC server - klient 5 000,00 1 5 000,00 6 050,00

Modul pro export posledního hlášeni na www města 3 500,00 1 3 500,00 4 235,00
Modul pro ovládáni a hlasový prostup z GSM 6 500,00 1 6 500,00 7 865,00

Modul rozesílárň SMS (GSM + paging Pocsag) 18 000,00 1 18 000,00 21 780,00

Modul dálkového dohledu a diagnostiky VIS 8 000,00 1 8 000,00 9 680,00
Modul pro obousměrnou komunikaci s bezdrátovými hlásiči 8 000,00 1 8 000,00 9 680,00

Montáž bezdrátové ústředny s moduly 6 500,00 1 6 500,00 7 865,00

Oživeni, nastaveni, revizní zpráva, zaškoleni obsluhy 5 000,00 1 5 000,00 6 050,00
Dokumentace skutečného provedení 3 000,00 1 3 000,00 3 630,00
Bezdrátová ústředna VIS - CELKEM __ i' - &_ '_. 160 500,00 194 205,00

Převaděč signá1u

Datový převaděč signálu, anténa, zálohování 7 000,00 2 14 000,00 16 940,00
Montáž datového Kevaíěče 1 000,00 2 2 000,00 2 420,00

Převaděč - CELKEM 16 000,00 19 360,00

Bezdrátové hlásiče VIS
Bezdrátový obousměrný hlásič s rádiovým modulem 10 800,00 47 507 600,00 614 196,00

T1akovÝ reproduktor 30W 850,00 141 119 850,00 145 018,50

Montáž bezdrátového hlásiče 1 700,00 47 79 900,00 96 679,00
Bezdrátové hlásiče VIS, koncové prvky - CELKEM 707 350,00 855 893,50

Přenosné příjhnače sms - Dagery

přenosný Miimač (pager) SMS zpráv ve formátu POCSAG 3 000,00 10 30 000,00 36 300,00

Přeno5né přijímače SMS - CELKEM . . , . - , 30 000,00 36 300,00

VIS CELKEM 913 850,00 1 105 758,50

""

RADiOk Mj L, v NIKA
Budě/bv/č*á 1320, 389 01 16dňany 1
tď 383 3822á6, L_J

W

Stránka l


